[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 6047/2015 - 31/07/2015 14:14

INDICAÇÃO Nº 2865/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal providenciar o conserto de buraco profundo na Rua Jade em frente ao nº 225, no bairro Jd. São Fernando.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que providencie conserto de buraco profundo Rua Jade em frente ao nº 225, no bairro Jd. São Fernando, neste município.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar buraco profundo na via citada, sendo que está apresentando riscos aos motoristas, além de que pode causar danos aos veículos. Certo da necessidade do serviço peço que seja realizado com urgência. Saliento que esta via possui grande movimento, o que aumenta os riscos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 31 de Janeiro de 2015.

Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-